
UCHWAŁA NR XI/72/2025 
RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie realizacji Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z 
niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 w Gminie Marciszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
roku poz. 1645 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 roku poz. 1283 ze zm.) w związku z Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2025, realizowanym w ramach Funduszu Solidarnościowego, Rada Gminy Marciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Marciszów przystępuje do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. 

§ 2. Program będzie realizowany od dnia podpisania umowy przez Gminę Marciszów z Wojewodą 
Dolnośląskim do dnia 31 grudnia 2025 r. 

§ 3. Program będzie realizowany na terenie gminy Marciszów przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Marciszowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Angelika Iwańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27CA217C-AC38-47F2-9031-7C26011EB8C6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejszą uchwałą wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Marciszów do realizacji rządowego 
Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy  i Polityki Społecznej„ Asystent osobisty osoby  
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 w Gminie Marciszów 
 
Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025został opracowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej. Adresowany jest do gmin i powiatów, w których istnieje potrzeba świadczenia usług asystenta. 
Podstawą prawną realizacji zadania jest art. 7 ust. 5ustawy z dnia 23 października 2018 r.  
o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296 i 863). 
Program może zapewnić  dostępność do usług asystencji osobistej, tj. wsparcie skierowane do osób  
z niepełnosprawnościami w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym. W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27CA217C-AC38-47F2-9031-7C26011EB8C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/72/2025 RADY GMINY MARCISZÓW z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


